Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do  Partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Victor da Silva Coelho,

Prefeito  de  Cachoeiro  de  Itapemirim, que  viabilize  o

incentivo  as  empresas  de  internet,  para  instalação  de

internet, na Gruta distrito da cidade , neste Município.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

munícipes.  Após  visita  ao  distrito  foi  nos  pedido  uma

atenção, no quesito internet, onde hoje não possui nenhuma

empresa que presta serviços na região, como é sabido hoje

em  dia  quase  tudo  é  feito  por  meio  de  aparelhos  de

celulares, computadores, etc. Insta saber que ainda mais

agora em períodos de pandemia tudo está sendo resolvido

através  de  aplicativos  e  sites,  e  essa  comunidade  se

encontra prejudicada por não ter o serviço supracitado. É

de se saber que devido ao estudo híbrido das escolas,

crianças dessa comunidade também ficam em desvantagem por

não ter internet.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 25 de Maio de 2021.

Ary Corrêa
Vereador-Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo
Legislativohttp://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.

es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320039003500310034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-05-27T10:21:09-0300